
SU CARTA INTESTATA DEL COMITATO LOCALE/PROVINCIALE 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA PRESIDENZIALE N. ______  DEL _____________ 
Passaggio da Soci Ordinari a Soci Attivi ed iscrizione alla Componente Volontaristica 
 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO LOCALE/PROVINCIALE DI _________________ 

VISTO il D.P.C.M. 6 maggio 2005, n. 97, recante “Approvazione del nuovo Statuto 
dell'Associazione Italiana della Croce Rossa”; 

VISTO   il Regolamento sul Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana; 

RICHIAMATO  l’art. 9 dello Statuto della C.R.I.; 

VISTE   le richieste di iscrizione alla Croce Rossa Italiana pervenute a questo Comitato; 

VISTO il provvedimento n._____ del_____ con cui questo Comitato ha attivato il Corso di 
Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana di ___________; 

VISTA l’O.P. n. ________ del ___/___/_____, nella quale sono elencati i Soci Ordinari 
partecipanti al predetto corso; 

 VISTO il verbale d’esame n. _____ del ___/___/_____, come redatto dalla Commissione 
d’esami; 

PRESO ATTO della necessità da parte dei Volontari C.R.I. di accedere ad una Componente 
Volontaristica della C.R.I.; 

VISTO che coloro i quali hanno un’età inferiore ai 26 anni sono di diritto iscritti alla 
Componente dei Pionieri C.R.I.; 

DISPONE 

Il passaggio dei Volontari C.R.I. da Soci Ordinari a Soci Attivi e l’iscrizione alla Componente 
Volontaristica come segue: 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA COMPONENTE

   

   

   

   

   



   

   

     

La presente Ordinanza è trasmessa, ai sensi dell’art. 12.2 del Regolamento sul Corso di Formazione 
per Volontari della Croce Rossa Italiana, ai Vertici Provinciali e Regionali delle Componenti 
Volontaristiche della C.R.I. 

      Il Presidente 

               _____________________________ 


